Matheus de Regio.

In registro litterarum partium XVIII.

Octavianus Imperatus pro magistro actorum.

Magnifico Nicolao Carazulo Regio dohanerio dohane et mene pecudum Apulie amico nostro carissimo.

Regni Sicilie Magnus Camerarius etc.

Carta 49 t. - 50.

Vir manifice salutem. Novamente per Gualtieri de Castelluccia ne è stata presentata petizione del tenore sequente: Coram vobis magnificis dominis Regie Camere Summarie noviter exponitur pro parte Gualterij de Castelluccia dicentis quemadmodum in preterito semper fuit solitum in dohana pecudum Apulee quod appulienses tenentes pecudes gentiles in territorijs dicte döhane solverunt ducatos VI pro quolibet centenario, deinde vero certo modo fuerunt compulsi ad solvendum ducatos VIII venetos pro quolibet centenario quemadmodum solvebant aprutinenses et ad eandem rac'onem huc usque solverunt. Noviter vero exponens ipse est compulsus ad solvendum ducatos VIIII venetos pro quolibet centenario suarum pecudum gentilium, que pascua sumpserunt in territorijs dicte dohane asserendo dohanerius eiusdem illas pascua sumpsisse in territorio utilitatis panis et propterea vult ut ipse expones solvat utilitatem predictam. Verum quia magnifici domini alij appulienses qui tenuerunt eorum pecudes gentiles in dictis territorijs utilitatis panis non fuerunt nec sunt compulsi ad solvendum dictam utilitatem panis nisi tantum ipse exponens, ideo placeat dominacionibus vestris providere quod ipse non sit deterioris condicionis quam alij appulenses sed quod idem dohanerius eum tractet in soluzione fide quemadmodum tractantur alij appulenses tenentes pecudes in territorijs predictis ac si et quemadmodum in preteritum solitum extitit consuetum ut deus etc. Qua recepta volentes ut unicuique tenemur iusticia ministrare, et perchè como sapite i puglisi che teneno loro pecore jentile ad pascere in dicti lochi de utilità de pane non pagheno dicta utilità, et per consequente meno ipso exponente deve essere constricto per tale causa, pertanto visti li cunti presentati per vui in questa Camera travamo in dicto territorio de la utilitate havereno pasciuti de ipso exponente pecore II mila DLXXXII per le quale toccheria, ad rasone de carlini XVII grana VIIII per centenaro, ducati quaranta uno tarì IIII grana XV. Pertanto ve dicimo et ordinamo che finchè altro haveriti sopra ciò in contrario soprasedate in tale exapcione et ad ipso exponente non date nè fate dare impaccio alcuno né molestia per tale causa stante la rasone predicta. Datum in Civitate Theani in Regia Camera Summarie die XVIII Augusti 1479.